入間台だより ５月号回覧
令和４年５月１日

発行 入間台自治会事務局
発行責任者 椛島 隆富

４月１0日（日）、委任状49５、出席者42名によ
り総会成立要件を満足し、総会の開会を宣言。各議案
が原案通り異議なく承認され、無事終了しました。昨
年同様、今回もコロナウイルス感染防止のため、極力
委任状による採決を行う事とし、新旧の役員を主体と
した必要最小限の要員で実施し、約１時間半で無事終
了致しました。
総会資料配布後に東金子スポーツ協会等の行事日程
が判明しましたので、総会ではこれを反映した「令和
４年度事業計画/入間台自治会等行事予定」が承認さ
れましたので、これを掲載します（右端）
。

第４８回入間台自治会の定期総会無事終了

日 程 行 事

4/10（日）

5/29（日）

6/5（日）

6/12（日）

6/中旬

6/下旬

6/24（金）

7/初旬

7/16（土）

7/17（日）

7/23（土）

9/25（日）

10/8（土）

10/9（日）

10/22（土）

10/23（日）

11/6（日）

11/13（日）

11/20（日）

12/18（日）

2023年

１/中旬

2/5（日）

3/19（日）

第４8回入間台自治会 定期総会

東金子スポーツ協会 親睦グラウンドゴルフ

大会（新久小）

市民清掃デー

◉入間市地域スポーツ交流大会

• 婦人バレーボール大会（市民体育館）

• 壮年ソフトボール大会（各地区グラウン

ド）

第１回夏祭り実行委員会

第２回夏祭り実行委員会

区長・副区長全体会議

第３回夏祭り実行委員会

天王祭宵宮（かま跡公園）

天王祭本祭（龍円寺）

入間台納涼夏祭り 雨天順延（翌日）

入間台長寿祝賀会（敬老会） 於：東金子公

民館

◉第55回入間市陸上競技大会（運動公園グ

ラウンド）

東金子スポーツ協会 第６1回東金子スポー

ツ大会（新久小）

入間市万燈まつり

同上

◉入間市地域スポーツ交流大会

• グラウンドゴルフ大会（黒須市民運動

場）

• ペタンク大会（黒須小グラウンド）

防災訓練

入間台秋祭り

◉第56回入間市駅伝競走大会（入間市博物

館周辺特設コース）

令和４年度 新班長会議

第15回 東金子スポーツ協会 ミニ駅伝大

会（新久小周辺コース）

◉第36回彩の森クロスカントリー大会（彩

の森入間公園）

事務局長 竹井 仁
入間台に４５年以上も住みながら自治会にはお世話
になるばかりでした。この間、団地内では高齢化が進
みつつも、近年は小さな子どもたちの遊ぶ声が至る所
で聞こえるようになり元気をもらえています。長引く
コロナ禍ではありますが、入間台のお子さんからお年
寄りが楽しく暮らせるよう、自治会の目的であります
皆さんの福祉、親睦を図り住みよい環境づくりを念頭
に努めてまいります。

文化福祉部長 神田 勝美
この度、令和４年度の文化福祉部を担当することと

なりました２７班の神田と申します。
入間台に転居してから３０年ほど経過しましたが、今
まで自治会活動に関わることが少なかったのですが、
今回を機に積極的に自治会の活動に参加したいと考え
ています。
新型コロナ感染症の影響で今年度も各種行事への制

限が予想されますが、住みやすい入間台となるよう、
皆様のお役に立てるよう頑張りますので、どうぞよろ
しくお願いいたします。

体協部長 宮田 嘉明
先日の入間台自治会定期総会にて2022年度の体協
部長として承認されました。2012年に入間台に引っ
越してきて10年経ちますが、初めての班長・役員を
務めさせていただきます。
近年は体協部としての活動は新型コロナウイルスの
感染拡大防止の観点から、大きく制限されている状態
です。
本年度も見通しが立ちませんが、イベント開催時は
入間台の皆様にご参加いただき、スポーツを通じた近
隣地区の皆様との交流を楽しんでいただけるよう努力
していきたいと思います。
どうぞよろしくお願いいたします。

環境衛生部長 高橋 良明
入間台団地が、更に美しく、住みやすくなるように、

環境衛生部一同努力いたします。

防犯交通部長 酒井 謙二
今年度、防犯交通部長になりました１２班の酒井で
す。入間台に住んで３０数年になりますが、自治会活
動に参加するのは初めてです。至らぬ点も多いと思い
ますが、よろしくお願い致します。

会計部長 高橋 将光
このたび、会計部長に着任いたしました高橋です。

微力非才の身ではございますが、皆様のお役に立てる
ように努力いたします。これから一年間よろしくお願
いします！

新任部局長のご挨拶

各部局からのお知らせ！
＜環境衛生部＞
u ４月３日実施の収益金は次の通りです。ご協力あ
りがとうございました。（収益金 ２４，２５０
円＝売却金 ６，９３０円＋補助金 １７，３２０
円）

u ５月の自治会廃品回収日は５月１日（日）です。
ご協力の程、よろしくお願いします。

令和4年度事業計画/入間台自治会等行事予定